
Projekt 
 
z dnia  6 sierpnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR III/.../2024 
RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 8 sierpnia 2024 r. 

w sprawie sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Biskupiec a Gminą Nowe 
Miasto Lubawskie w zakresie realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej 

Działając na podstawie art. 18 ust 2 pkt 12 w związku z art.  74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 12 i art. 53 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) oraz § 2 i 3 Rozporządzenia Ministra 
Rodziny Pracy i Polityki Społecznej z dnia 30 października 2023 r. w sprawie mieszkań treningowych 
i wspomaganych (Dz. U. z 2023 r., poz. 2354) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia w sprawie powierzenia Gminie Biskupiec przez Gminę Nowe 
Miasto Lubawskie realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej dotyczącego zapewnienia 
mieszkańcom Gminy Nowe Miasto Lubawskie miejsc   w mieszkaniu treningowym prowadzonym przez Gminę 
Biskupiec. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie do zawarcia porozumienia, o którym mowa w §1 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Nowe Miasto Lubawskie.  

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Edyta Gorzka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12A2B45A-B1A6-46DD-88E6-C4BF27145713. Projekt Strona 1



POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE NR …/2024 

z dnia … 

w sprawie zapewnienia wsparcia w mieszkaniu treningowym mieszkańcom 

Gminy Nowe Miasto Lubawskie przez Gminę Biskupiec 

zawarte pomiędzy: 

Gminą Nowe Miasto Lubawskie, 

reprezentowaną przez Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie Pana Tomasza Waruszewskiego, przy 

kontrasygnacie Skarbnika Gminy Pani Joanny Artuszewskiej 

a 

Gminą Biskupiec, 

reprezentowaną przez Wójta Gminy Biskupiec Pana Arkadiusza Dobka przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy 

Biskupiec  Pani Wioletty Sagan. 

Działając na podstawie art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 

609 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 12 i art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 

r., poz. 901 ze zm.) Strony zawierają porozumienie, o następującej treści: 

 

§ 1. 1. Gmina Biskupiec realizując zadanie własne z zakresu ustawy o pomocy społecznej o charakterze 

obowiązkowym, prowadzi mieszkanie treningowe, na które przeznaczyła lokal mieszkalny położony w budynku 

nr 1B przy ul. Kościuszki w Biskupcu, oznaczony nr 2 o powierzchni użytkowej 39,91 m2, które musi znajdować 

się w rejestrze mieszkań treningowych i wspomaganych prowadzonym przez Wydział Polityki Społecznej 

Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie na podstawie art. 53 ust. 16 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (dz. U. z 2023 r. poz. 901  ze zm.). 

2. Gmina Nowe Miasto Lubawskie powierza, a Gmina Biskupiec przyjmuje do realizacji zadanie publiczne, 

polegające na zapewnieniu dla mieszkańców Gminy Nowe Miasto Lubawskie  miejsca w mieszkaniu 

treningowym należącym do Gminy Biskupiec. 

§ 2. 1. Na podstawie niniejszego porozumienia, mieszkańcy Gminy Nowe Miasto Lubawskie mogą być kierowani 

do mieszkania treningowego, w miarę posiadanych przez Gminę Biskupiec  wolnych miejsc. Gmina 

Biskupiec zastrzega, iż w pierwszej kolejności zabezpiecza miejsca w mieszkaniu treningowym dla mieszkańców 

Gminy Biskupiec. 

2. Dyrektor  Ośrodka Pomocy Społecznej w Gminie Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie będzie 

każdorazowo uzgadniał możliwość skierowania mieszkańca Gminy Nowe Miasto Lubawskie do mieszkania 

treningowego, o którym mowa w § 1 z Kierownikiem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Biskupcu. 

3. Decyzje administracyjne o skierowaniu mieszkańców Gminy Nowe Miasto Lubawskie do korzystania ze 

wsparcia w mieszkaniu treningowym i decyzje o odpłatności, wydaje działający z upoważnienia Wójta Gminy 

Nowe Miasto Lubawskie Dyrektor  Ośrodka Pomocy Społecznej w Gminie Nowe Miasto Lubawskie z/s w 

Mszanowie. 

§ 3. 1. Gmina Nowe Miasto Lubawskie uczestniczy w kosztach realizacji zadania powierzonego na podstawie 

niniejszego porozumienia, poprzez ponoszenie kosztów związanych z korzystaniem przez mieszkańca Gminy 

Nowe Miasto Lubawskie ze wsparcia w mieszkaniu treningowym. Koszt pobytu osoby kierowanej  do mieszkania 

treningowego ustalony jest zgodnie z obowiązującą uchwałą Nr LXVI/582/24 Rady Gminy Biskupiec z dnia 26 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12A2B45A-B1A6-46DD-88E6-C4BF27145713. Projekt Strona 1



kwietnia 2024 r. w sprawie dokonania zmian w treści uchwały Nr IX/87/19 Rady Gminy Biskupiec z dnia 28 

sierpnia 2019 r. w sprawie utworzenia mieszkania chronionego oraz określenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym. 

2. Gmina Nowe Miasto Lubawskie zobowiązuje się partycypować w kosztach utrzymania mieszkania 

treningowego poprzez przekazywanie Gminie Biskupiec comiesięcznej opłaty w wysokości 50% bieżących 

kosztów utrzymania ww. mieszkania treningowego, na które składają się: centralne ogrzewanie, energia 

elektryczna, woda i kanalizacja, czynsz do 25-go każdego miesiąca na podstawie dokumentu wystawionego przez 

Gminę Biskupiec, na wskazany w dokumencie numer rachunku bankowego. 

3. Koszt, o którym mowa w ust. 1 podlega aktualizacji. Zmiana wysokości kosztu następuje w przypadku zmiany 

wysokości miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca w mieszkaniu treningowym. 

4. Zmiana kosztu z przyczyny, o której mowa w ust. 3, nie wymaga wypowiedzenia warunków porozumienia i 

następuje w formie pisemnego powiadomienia z podaniem daty, od której obowiązuje. 

5. Koszty, o których mowa w ust. 1 Gmina Nowe Miasto Lubawskie ponosić będzie za okres od dnia faktycznego 

zamieszkania przez mieszkańca Gminy Nowe Miasto Lubawskie w mieszkaniu treningowym do dnia jego 

opuszczenia włącznie. Świadczenia dla mieszkańca Gminy Nowe Miasto Lubawskie związane z zamieszkiwaniem 

w mieszkaniu treningowym obciążają w całości Gminę Nowe Miasto Lubawskie. 

6. W przypadku umieszczenia osoby z Gminy Biskupiec w mieszkaniu treningowym, Gmina Biskupiec 

zobowiązuje się do zaprzestania naliczania opłat, o których mowa w ust. 2. 

7. W przypadku skierowania mieszkańca Gminy Nowe Miasto Lubawskie do mieszkania treningowego wysokość 

odpłatności zostanie określona na podstawie uchwały Gminy Biskupiec i niniejszego porozumienia.  

§ 4. 1. Niniejsze porozumienie zostaje zawarte na czas określony od dnia … sierpnia 2024 roku do 31.12.2024 r. 

2. Każda ze Stron może wypowiedzieć porozumienie z zachowaniem trzytygodniowego okresu wypowiedzenia. 

3. W razie rażącego naruszenia przez jedną ze stron postanowień niniejszego porozumienia lub nienależytego ich 

wykonania, druga strona może wypowiedzieć porozumienie ze skutkiem natychmiastowym. 

§ 5. 1. Wszelkie zmiany niniejszego porozumienia z zastrzeżeniem § 3 ust. 4 wymagają formy pisemnej pod 

rygorem nieważności. 

2. Ewentualne spory majątkowe wynikłe w związku z realizacją porozumienia strony poddają rozstrzygnięciu 

przez sąd właściwy dla siedziby Gminy Biskupiec. 

§ 6. 1. Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

2. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

§ 7. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Wójt Gminy Biskupiec:                                                                     Wójt Gminy Nowe Miasto Lubawskie: 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12A2B45A-B1A6-46DD-88E6-C4BF27145713. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

I. UZASADNIENIE MERYTORYCZNE UCHWAŁY 

1. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym „Do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy: (...) 12) podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami 
oraz wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku;". 

2. Z kolei z treści art. 17 ust.1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej wynika, że do 
zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych. Takie mieszkanie można przydzielić: Osobie pełnoletniej, która ze względu 
na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub chorobę potrzebuje wsparcia w funkcjonowaniu 
w codziennym życiu, ale nie wymaga usług w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki, 
w szczególności osobie z zaburzeniami psychicznymi, osobie opuszczającej pieczę zastępczą w rozumieniu 
przepisów o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, młodzieżowy ośrodek wychowawczy, okręgowy 
ośrodek wychowawczy, zakład poprawczy, schronisko dla nieletnich, a także cudzoziemcowi, który uzyskał 
w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy 
udzielone w związku z nadaniem mu statusu uchodźcy lub udzieleniem mu ochrony uzupełniającej. Mieszkanie 
treningowe jest formą pomocy społecznej przygotowującą pod opieką specjalistów osoby tam przebywające do 
prowadzenia samodzielnego życia lub wspomagającą te osoby w codziennym funkcjonowaniu. 

3. Zgodnie z art 10 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym wykonywanie zadań publicznych może być 
realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. Z kolei z treści art. 74 cyt. 
ustawy wynika, że gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich 
określonych przez nie zadań publicznych i projekt przywołanej uchwały dotyczy takiego współdziałania gmin. 

4. Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze 
zmianami) rada powiatu lub rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych szczegółowe 
zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych. 

5. Do posiadania mieszkań treningowych obliguje gminy ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej. Przywołana ustawa z dniem 28 lipca 2023 roku zmienia nazewnictwo z „mieszkanie chronione” na 
„mieszkanie treningowe i wspomagane”. Odejście od funkcjonującego nazewnictwa, jak podkreśla 
ustawodawca, nastąpiło ze względu na negatywny odbiór sformułowania „mieszkanie chronione” przez 
środowisko osób z niepełnosprawnościami oraz organizacje pozarządowe działające na rzecz tej grupy osób. 
Celem zmiany nazewnictwa było podkreślenie podmiotowości osób z niepełnosprawnościami, a także 
podkreślenie odrębności pomiędzy mieszkaniem treningowym i wspomaganym. 

II. PRZEWIDYWANE SKUTKI FINANSOWE WPROWADZENIA W ŻYCIE PROJEKTU 
UCHWAŁY W PROPONOWANYM BRZMIENIU 

Wysokość opłaty za pobyt określa tabela zawarta w § 5 pkt 2 Uchwały NR IX/87/19 RADY GMINY 
BISKUPIEC z dnia 28 sierpnia 2019 r., w której dokonano zmian w treści Uchwałą Nr LXVI/582/24 Rady 
Gminy Biskupiec z dnia 26 kwietnia 2024 r. w sprawie utworzenia mieszkania treningowego oraz określenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym. 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub osób w 
rodzinie wg kryterium dochodowego określonego w art. 
8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość miesięcznej odpłatności w % liczona od 
dochodu osoby/rodziny przebywającej w mieszkaniu 
chronionym 

Do 100% nieodpłatnie 
Powyżej 100% do 150% 50% 
Powyżej 150% do 200% 70% 

Powyżej 200% 100% 

Mając na uwadze wszystkie argumenty zawarte w niniejszym uzasadnieniu do procedowanej uchwały  jej 
przyjęcie jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12A2B45A-B1A6-46DD-88E6-C4BF27145713. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR III/.../2024 RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE z dnia 8 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


